Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:  

Art.  1° Fica o Poder Executivo autorizado firmar Termo de Cooperação 
para consecução de finalidades de interesse público e social, por meio de transferência de 
recursos financeiros, no valor de até R$ 38.340,00 (trinta e oito mil trezentos e quarenta 
reais), à ACIITU — Associação Comercial e Industrial de Iturama, pessoa jurídica de 
direito privado sem finalidade lucrativa, inscrita no CNPJ sob o n° 20.039.335/0001-20, 
com sede nesta cidade na Rua Monte Alegre, n° 966, Centro, para realização de 02 (dois)

[...]

beneficiária deverá preencher os requisitos previstos na Lei 13.019/2014, naquilo que 
couber e, ainda, prestar contas na forma da legislação federal mencionada.  

Art.  3° Fica autorizada, mediante abertura de Decreto do Poder Executivo, a 
Abertura de crédito especial no orçamento do Município no valor total de R$ 38.340,00 
(trinta e oito mil e trezentos e quarenta reais), tendo como origem os recursos provenientes 
de Anulação total ou parcial de dotação orçamentária, conforme demonstrado a seguir: 

FICHA UNIDADE CLASSIFICAÇÃO  COD.  
ELEMENTO 
DESPESA 

ELEMENTO 
DA 
DESPESA 

FONTE VALOR 

CREDITO ESPECIAL